
Nytt om LIMOUSINKÖTT  
 

Nödslakt av Limousindjur. 
 
Dicksson ombesörjer nödslakt av våra Limousindjur, för medlemmar i Limousin 
Föreningen, i mån av tid. Det som krävs är ett giltigt veterinärintyg. Därefter avräknas djuret 
enligt gällande grundnotering på avräkningslistorna. Dock utgår EJ marknads- och 
säsongstillägg. Limousintillägg utgår ifall djuren kvalificerar sig. Ny kalvade kor utgår inget 
Limousintillägg. RING DICKSSON 0708 – 14 67 92.   
 
Ta större hand om Era slaktkvigor! 
 
Bestäm redan nu vilka kvigor som ska till slakt. Detta för att höja kvaliteten, sänka åldern vid 
slakt, höja slaktvikten, höja köttklassen och därmed Ert netto på kviguppfödningen. Vi vill 
gärna ha en slaktvikt över 300kg och att kvigslakten INTE krockar med tjurslakten när den är 
som intensivast i maj, juni och halva juli.  
 
Några tips: 1) Låt kvigorna stå kvar på stall med full gödning. Slaktålder ca 18 månader 
2) Eller släpp ut kvigorna på mycket bra bete i två till tre månader från april till juli. Ta sedan 
in dem senast i juli för gödning på stall. Alternativt rasthage med foderbord där bra ensilage 
och kraftfoder serveras. Slaktålder 18 till 22 månader. Vårfödda kvigor, februari- april,  
kommer då till slakt under hösten och före jul. De har då lämnat stallet innan installning av 
korna och tar inte upp plats från dem,.  
3) Senfödda kvigor tas också in senast i juli men behöver några månader till på stall och 
kommer till slakt mellan januari och mars innan de vinter och vårfödda tjurarna börjar slaktas 
i februari och mars. 
4) Vi har sett en tendens att Limousinkvigor klarar en slaktvikt på 320 till 340 kg  innan de blir 
för feta, klass 4 och uppåt. Detta är också beroende avvänjningstidpunkt på hösten för 
vårfödda kvigor. För sent avvanda, efter 15/9 till 1/10,  får en sämre köttklassning samt ett 
sämre slaktutbytet och i förlängningen även ett sämre styckningsutbyte. 
 
Kor 
 
Låt kor som t.ex. har tappat sin kalv under våren gödas på ordentligt innan slakt. Ni får fler 
kilo och ett högre pris för kon. Vi på Limousinkött får en bättre spridning på tillförseln under 
våren och sommaren. Låt slaktkorna gå med ut på det fina betet i maj och juni eller ha dem 
fortsatt på stall för att få dem feta och runda, gärna fettklass  3 till 4 och slaktvikt över 375 kg. 
 
Mellankalv 
 
Vi gör en upprepning från föregående nummer och årsmötet 2009. Om vi ska kunna sälja 
kalv under oktober till december måste vi ha tillgång till kalv under våren och sommaren 
också! Vi måste hjälpas åt att  göra samma sak med kalvslakten som med ungnöten och det 
är att sprida slakten över året för att få det ekonomiskt bästa för helheten. 
 
 
Höst och vinterfödda kalvar 
 
Det finns ett stort intresse att köpa höst och vinterfödda kalvar. Det gäller framförallt 
tjurkalvar men även kvigkalvar. Så passa på att redan nu ta kontakt med oss så vi kan 
förbereda köparna. 
 
 



Slaktanmälan. 
 
Det finns fortfarande plats för slakt i mars och april. Maj och juni är i det närmaste fullt, om vi 
inte får några nya butiker på kroken vilket vi ständigt jobbar med. Från juli och augusti är det 
ledigt igen att göra anmälningar till. 
Så planera redan NU för era slaktdjur, KVIGOR som inte ska vara kvar i avel samt sommar 
och höstfödda  tjurkalvar, så dessa inte kommer för sent till slakt nästa vår och kolliderar 
med 12 månaderstjurarna som börjar komma i mars i större omfattning 
 
Ställ om en del av kalvningarna. 
 
Tänk på det högre Limousintillägget 4,50 kr/kg under hösten och vintern. Därutöver är 
köttrastillägget, grundpriset och marknadstillägg  högre under vinterhalvåret. Få en del av 
korna att kalva mellan september och januari. Gör en bra affär för Dig som uppfödare genom 
att kunna leverera djur till slakt när avräkningspriset är som högst! 
 
 
 
Ring eller faxa till:) 
Håkan Bengtsson tel.  042 – 34 64 34,  säkrast 12,30–13,30 fax 042 – 34 60 23. Dagtid då 
även mobil 070 – 566 26 21, helst under eftermiddagar! 
Peter Pettersson tel. / fax 0340 - 433 69. Mobil 070 – 52 433 69.  
 
Eller gå in på Limousinföreningens hemsida www.limousin-se.info  under Limousinkött och gör Er 
anmälan där. 
 
 


